Inspiron 15
3000 Series

Quick Start Guide
Stru¢na uvodni pfirucka

Gyors Uzembe helyezési utmutato
Skrocona instrukcja

Stru¢na uvodna prirucka

1 Connect the power adapter and
press the power button

Pripojte napajeci adaptér a stisknéte vypinac

Csatlakoztassa a tapadaptert és nyomja meg a bekapcsologombot
Podtacz zasilacz i nacisnij przycisk zasilania

Zapojte napajaci adaptér a stlacte spinac napajania

2 Finish operating system setup

Dokoncete nastaveni operacniho systému
Fejezze be az operacios rendszer beallitasat
Skonfiguruj system operacyjny

Dokoncite instalaciu operacného systému

Windows
Enable Dell updates
o o2 Povolte aktualizace Dell
E—:—:——-—__-_—_-:_—-:___ Engedélyezze a Dell frissitéseket
Zezwol na aktualizacje Dell
— Povolte aktualizacie Dell
& o= .

Connect to your network
Pripojte se k siti
Kapcsolodjon a haldzatahoz
Nawigz potgczenie z siecig
Pripojte sa k sieti

K NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the
password for the wireless network access when prompted.

A POZNAMKA: Pokud se pfipojujete k zabezpecené bezdratové siti, na vyzvani
zadejte heslo pro pfistup k dané bezdratové siti.

B4 MEGJIEGYZES: Ha biztonsagos vezeték nélkiili halozatra csatlakozik, amikor
a rendszer kéri, adja meg a vezeték nélkuli hozzaféréshez szukséges jelszot.

W UWAGA: Jesli nawigzujesz potaczenie z zabezpieczong siecig bezprzewodowa,
wprowadz hasto dostepu do sieci po wyswietleniu monitu.

A POZNAMKA: Ak sa pripajate k zabezpe&enej bezdrotovej sieti, na vyzvu
zadajte heslo pristupu k bezdrétovej sieti.

Sign in to your Microsoft account or create
a local account

Prihlaste se k uctu Microsoft nebo si vytvorte
mistni ucet

Jelentkezzen be a Microsoft fiokjaba,

vagy hozzon létre helyi fiokot

Zaloguj sie do konta Microsoft albo utworz
konto lokalne

Prihlaste sa do konta Microsoft alebo si
vytvorte lokalne konto

Ubuntu

Follow the instructions on the screen to finish setup.

Dokoncete nastaveni podle pokynt na obrazovce.

A beallitas befejezéséhez kdvesse a képernydn megjelend utasitasokat.
Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby ukonczyc
proces konfiguracji.

Podla pokynov na obrazovke dokoncite nastavenie.

Create recovery media for Windows
Vytvorte média pro obnoveni systému Windows

Hozzon létre helyredllitd adathordozot a Windows szamara
Utworz nosnik odzyskiwania dla Windows

Vytvorte obnovovacie médium pre systém Windows

In Windows search, type Recovery, click Create a recovery media, and follow the

instructions on the screen.

Zadejte do vyhledavani systému Windows text Obnoveni, kliknéte na moznost
Vytvorit jednotku pro obnoveni a postupujte podle pokynt na obrazovce.

A Windows keresoéjébe irja be: Helyreallitas, majd kattintson a Helyreallito
taroléeszkéz létrehozasa opciora, €s kovesse a megjelend utasitasokat.

W polu wyszukiwania Windows, wprowadz Odzyskiwanie, kliknij Utworz nosnik
odzyskiwania i postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie.

Do vyhladavacieho okna Windows napiste Obnovenie, kliknite na moznost Vytvorit

obnovovacie médium a postupujte podla pokynov na obrazovke.

Locate Dell apps in Windows
Umisténi aplikaci Dell v systému Windows

Keresse meg a Dell alkalmazasokat a Windows alatt
Zlokalizuj aplikacje Dell s systemie Windows
Najdite aplikacie Dell v systéme Windows

Register your computer
Registrace pocitace | Regisztralja a szamitdgépét
Zarejestruj komputer | Zaregistrujte si pocitac

Dell Help & Support
Napovéda a podpora spole¢nosti Dell | Dell sugoé és tamogatas
Pomoc i wsparcie Dell | Pomoc a technicka podpora Dell
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SupportAssist Check and update your computer
Kontrola poc¢itace a pripadna aktualizace
Szamitogép ellendrzése és frissitése
Wyszukaj i zainstaluj aktualizacje komputera
Kontrola a aktualizacia vasho pocitaca

Product support and manuals
Podpora a pfirucky k produktim
Terméktamogatas és kézikonyvek
Pomoc techniczna i podreczniki
Podpora a manualy k produktu

Contact Dell
Kontaktujte spole¢nost Dell | Kapcsolatfelvétel a Dell-lel
Kontakt z firma Dell | Kontaktujte Dell

Regulatory and safety

Regulace a bezpe¢nost

Szabdlyozasok és biztonsag

Przepisy i bezpieczenstwo

Zakonom vyzadované a bezpecnostné informécie

Regulatory model
Smérnicovy model | Szabalyozé modell
Model | Regulaény model

Regulatory type
Regulacni typ | Szabalyozd tipus
Typ | Regulaény typ

Computer model
Model pocitace | Szamitogép modell
Model komputera | Model pocitaca

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows
Dell.com/support/linux

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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Features

Funkce | Jellemz&k | Funkcje | Vlastnosti
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Microphone 11. Headset port
Camera-status light 12. USB 2.0 ports (2)
Camera 13. Optical drive
Power-adapter port 14. Security-cable slot
HDMI port 15. Power button
USB 3.0 port 16. Regulatory label (in battery bay)
Media-card reader 17. Battery
Power and battery-status light/ 18. Battery-release latch
hard-drive activity light 19. Service Tag label

Left-click area
Right-click area

10.

® NO VA WDNR

® NO U A WDNPR

Mikrofon

Indikator stavu kamery
Kamera

Port napdjeciho adaptéru
Port HDMI

Port USB 3.0

Cte¢ka pamétovych karet

Kontrolka napajeni a stavu baterie/
kontrolka cinnosti pevného disku

Oblast levého kliknuti
Oblast pravého kliknuti

Mikrofon

Kamera allapot jelzéfény

Kamera

Tapadapter port

HDMI port

USB 3.0 port

Médiakartya-olvaso
Bekapcsolast és akkumulator
allapotot jelz6 fény/mereviemez-
meghajto aktivitas jelzéfény

Bal oldali kattintas terulet
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12.
13.
14,
15.
16.

17.
18.
19.

10.
11.
12.
13,
14.
15.
16.

17.
18.
19.

Port pro nahlavni soupravu

Porty USB 2.0 (2)

Opticka jednotka

Slot bezpec¢nostniho kabelu
Vypinac

Stitek s informacemi o predpisech
(v pozici pro baterii)

Baterie

Uvolnovaci pojistka baterie

Stitek Service Tag

Jobb oldali kattintas tertlet
Fejhallgato port

USB 2.0 portok (2 db)
Optikai meghajto
Biztonsagi kabel foglalata
Bekapcsologomb

Szabalyozo cimke
(az akkumulator rekeszben)

Akkumulator
Akkumulator kioldo retesz

Szervizcimke

10.

® NO U A WNR

® N U WDNPR

Mikrofon

Lampka stanu kamery
Kamera

Ztacze zasilacza
Ztacze HDMI

Port USB 3.0

Czytnik kart pamieci

Lampka zasilania i stanu
akumulatora/lampka aktywnosci
dysku twardego

Obszar klikniecia lewym
przyciskiem myszy

Mikrofon

Kontrolka stavu kamery

Kamera

Port napajacieho adaptéra

Port HDMI

Port USB 3.0

Citacka pamaétovych kariet
Kontrolka stavu napéjania a batérie/
kontrolka aktivity pevného disku
Oblast kliknutia lavym tlacidlom
Oblast kliknutia pravym tlacidlom

10.

11.
12.
13.
14,
15.
16.

17.
18.
19.

11.
12.
13,
14.
15.
16.

Obszar klikniecia prawym
przyciskiem myszy

Gniazdo zestawu stuchawkowego
Porty USB 2.0 (2)

Naped dyskow optycznych
Gniazdo linki antykradziezowej
Przycisk zasilania

Etykieta znamionowa
(we wnece akumulatora)

Akumulator
Zwalniacz zatrzasku akumulatora
Etykieta ze znacznikiem serwisowym

Port nahlavnej supravy

Porty USB 2.0 (2)

Opticka jednotka

Otvor pre bezpecnostny kabel
Tlacidlo napajania

Etiketa o sulade s predpismi
(na $achte batérie)

Batéria

Zapadka na uvolnenie batérie
Servisny Stitok

Shortcut keys
Klavesové zkratky | Billentylikombinaciok
Skroty klawiaturowe | Klavesové skratky

gx

o0

>l

0y

F1
F2
F3
<)

F4

F5

F6

F8

Fo

F11

F12

Mute audio

Ztlumeni zvuku | Hang némitasa

Wyciszenie dzwieku | Stlmenie zvuku

Decrease volume

Snizeni hlasitosti | Hangerd csokkentése
Zmniejszenie gtosnosci | Znizenie hlasitosti

Increase volume

Zvyseni hlasitosti | Hangerd névelése

Zwiekszenie gtosnosci | Zvysenie hlasitosti

Play previous track/chapter

Prehrani predchozi skladby/kapitoly | Az elézd zeneszam/fejezet lejatszasa
Poprzedni utwor/rozdziat | Prehravanie predchadzajucej stopy/kapitoly
Play/Pause

Prehravani/pozastaveni | Lejatszas/Szunet
Odtwarzanie/wstrzymanie | Prehravanie/pozastavenie
Play next track/chapter

Prehrani nasledujici skladby/kapitoly

Az kdvetkezd zeneszam/fejezet lejatszasa

Nastepny utwor/rozdziat

Prehravanie nasledujucej stopy/kapitoly

Switch to external display

Pfepnuti na externi displej | Valtas kilsé kijelzére
Przetaczenie na wyswietlacz zewnetrzny | Prepnutie na externy displej
Search

Hledat | Keresés

Wyszukiwanie | Hladat

Decrease brightness

Snizenijasu | Fényerd csokkentése

Zmniejszenie jasnosci | Znizenie jasu

Increase brightness

Zvyseni jasu | Fényerd novelése

Zwiekszenie jasnosci | Zvysenie jasu

Toggle Fn-key lock

Prepnuti zamku klavesy Fn
Fn-gomb zar ki-/bekapcsolasa
Przetaczenie klawisza Fn
Prepinanie zamknutia klavesu Fn

+
Turn off/on wireless
Zapnuti/vypnuti bezdratového pripojeni
PrtScr A o .
Fn + @ Vezeték nélkuli funkcio ki- vagy bekapcsoldsa

Wtaczenie/wytaczenie sieci bezprzewodowe;j
Vypnutie/zapnutie bezdrétovej komunikacie

Sleep
Insert - ) )
Fn + Rezim spanku | Alvas

Uspienie | Spanok

Toggle between power and battery-status light/
hard-drive activity light

Prepnuti mezi kontrolkou stavu napéjeni a baterie/
kontrolkou cCinnosti pevného disku

En + H Valtas a bekapcsolast és akkumulator allapotot/
merevlemez-meghajto aktivitast jelzd fény kdzott
Przetacznik lampki zasilania i stanu akumulatora/
lampki aktywnosci dysku twardego
Prepinanie medzi kontrolkou stavu napajania a batérie/
kontrolkou aktivity pevného disku
Ei NOTE: For more information, see Specifications at Dell.com/support.
B POZNAMKA: Dalsi informace naleznete v ¢asti Specifikace na webu
Dell.com/support.
K MEGJEGYZES: Tovabbi informaciokért lasd a Specifikdcickat
a Dell.com/support oldalon.
B UWAGA: Aby uzyskac wiecej informacji, zobacz Specyfikacje na stronie
Dell.com/support.
Ei POZNAMKA: Dalsie informacie najdete v casti Specifikdcie na adrese
Dell.com/support.



